
 

 

   

 

 
Ministero 

dell’Istruzione, 

dell’Università e della 

Ricerca 

LICEO  CLASSICO E LINGUISTICO “C. SYLOS” 
P.zza  C. Sylos, 6 - 70032 Bitonto 

Cod. Scuola: BAPC18000X – C.F.: 80022510723 Tel-fax: 080/3751577 
e m ai l : bapc18000x@istruzione.itp e c : bapc18000x@pec.istruzione.itw e b : w w w . l i c e o s y l o s . i t  

           LICEO CLASSICO E SCIENTIFICO “M. SPINELLI”  
Via A. DE GASPERI, 14 – 70054 – GIOVINAZZO – Tel. 080/3948679 – 

Tel/Fax 080/3942040 

 
Unione Europea 

Fondo Sociale Europeo 

                                              

 

“Competenze e ambienti per l’apprendimento” - Avviso prot. n. AOODGEFID/9035 del 13/07/2015 

Autorizzazione 10.8.1.A2-FESRPON-PU-2015-87 
 

Prot. n.1674/2-8                                                      Bitonto, 07/04/2016 
  

PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 

PROGRAMMAZIONE FONDI STRUTTURALI 2014/2020 PON F.E.S.R    

“PER LA SCUOLA-COMPETENZE AMBIENTI PER L’APPRENDIMENTO”  

 

Obiettivo 10.8.1: "Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di 

approcci didattici informativi – Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per 

l’apprendimento delle competenze chiave” 

Codice: 10.8.1.A2-FESR-PON-PU- 2015-87  

 Realizzazione/ampliamento rete LAN/WLAN 

Codice CUP: H59D15000870006 

Codice CIG: Z521917D1C 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità  Generale 

dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii. ; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 

VISTO il D. Lgs 163/2006 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”; 

VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207); 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO i seguenti Regolamenti (CE) n. 539/2010 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 16 giugno 2010 che 

modifica il regolamento (CE) n. 1083/2006 del Consiglio recante disposizioni generali sul Fondo Europeo 

di Sviluppo Regionale, sul Fondo Sociale Europeo e sul Fondo di Coesione, per quanto riguarda la 

semplificazione di taluni requisiti e talune disposizioni relative alla gestione finanziaria; n. 1080/2006 del 

1080/2006 del Parlamento europeo e del Consiglio del 5 luglio 2006 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale; n. 1081/2006 del Parlamento europeo e del Consiglio concernente il Fondo Sociale Europeo; n. 

1083/2006 del Consiglio dell’11 luglio 2006 recante disposizioni generali sul Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale, sul Fondo Sociale Europeo e sul Fondo di Coesione; n. 1828/2006 dell’8 dicembre 2006 della 

Commissione che stabilisce modalità di applicazione del regolamento (CE) n. 1083/2006 del Consiglio 

recante disposizioni generali sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo e sul 

Fondo di coesione; 

mailto:bapc18000x@istruzione.it
mailto:bapc18000x@pec.istruzione.it
http://www.liceosylo/


 

 

VISTE le disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi  Strutturali Europei 

2014/2020 nota prot. AOODGFID/1588 del 13/01/2016  

VISTO  l’Avviso prot. N. AOODGEFID/9035 del 13/07/2015 con la quale sono state diramate le istruzioni per la 

presentazione dei Progetti P.O.N. F.E.S.R. “Per la scuola – Competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014/2020; 

VISTO il Piano 6871 inoltrato da questo Istituto in data 08/10/2015 e protocollato con n. 16064    del  18/11/2015 

VISTA  la nota MIUR prot. n. AOODGEFID/30611 del 23/12/2015 con la quale vengono      pubblicate le 

graduatorie dei progetti ammissibili  

VISTA  la nota MIUR prot. n. AOODGEFID/1715 del 15/01/2016 con la quale vengono  comunicati i progetti 

autorizzati dalla Regione Puglia 

VISTA   la nota USRP prot. n. AOODRPU/812 del 25/01/2016 con la quale viene autorizzato il   Progetto di 

questo Istituto, codice 10.8.1.A2 –FESR PON-PU-2015-87 

  VISTO il regolamento d’Istituto per l’acquisizione in economia di lavori, servizi e forniture approvato dal 

Consiglio d’Istituto, delibera n. n 19 del 02/10/2015;  

VISTO  il decreto del Dirigente di acquisizione a bilancio, prot.n.431/2-8 del 29/01/2016; 

VISTA la delibera n. 4 del C.d.I del 29/01/2016 di assunzione a bilancio e criteri selezione esperti  progettisti e 

collaudatori; 

VISTA  la normativa Comunitaria e Nazionale per l’attuazione dei PON FSE/FESR 

    VISTA   la Circ. prot. n. AOODGAI/2674 del 05/03/2013  Legge di stabilità 2013 in materia di   acquisti tramite il 

sistema delle convenzioni Consip; 

    VISTA    la nota MIUR prot. n. AOODGEFID/3061 del 18/02/2016 precisazioni in merito agli acquisti delle  

           Istituzioni scolastiche mediante convenzioni Consip; 
VISTA     la determina a contrarre prot. n1404/2-8 del 19/03/2016 con cui si autorizza a dare atto alla procedura di 

gara RDO sul Portale Consip 

VISTO che il  criterio di scelta del contraente è quello dell’offerta al massimo ribasso, ai sensi dell’art 82 del D. 

Lgs 163/2006 e successive modifiche e integrazioni. 
PREMESSO:  che si è proceduto ad inviare in data 22/03/2016 richiesta di Offerta (RdO) all’interno del Mercato 

elettronico della Pubblica Amministrazione secondo le indicazioni del D.Lgs 163/2006  con termine presentazione 

delle offerte in data 04/04/2016, 

che sono stati invitati i 6 Operatori iscritti al nostro Albo fornitori, presenti sul Mercato elettronico, con 

disponibilità a consegnare in Puglia. 

 

 Linea Ufficio S.n.c. 

 Labsystem 

 AESSE Soluzioni informatiche di Stefano Aversa 

 SANCILIO Francesco. 

 SIET di Salvatore Superbo 

 WEB Informatica e Servizi S.r.l. 

che hanno presentato l’offerta n° 4 operatori con le seguenti offerte :  

                
 SANCILIO Francesco       € 2.496,00  

 Linea Ufficio S.n.c.       € 4.535,12         

 Labsystem S.r.l.                      €  5.041,62      

 WEB Informatica e Servizi S.r.l.   € 3.680,00      

Tutti gli importi si intendono esclusa IVA del 22% 

 

DECRETA 

 

L’aggiudicazione della fornitura, posa in opera, installazione, collaudo  di apparecchiature e corso di 

addestramento per la realizzazione del PROGETTO Codice: 10.8.1.A2-FESR-PON-PU- 2015-87, alla Ditta 

SANCILIO FRANCESCO come da prospetto comparativo allegato al verbale della commissione 

giudicatrice prot. n.1673/2-8 del 07/04/2016. L’aggiudicazione è stata rilevata dal portale di acquisti in 

rete CONSIP ove risulta aperta e visibile da tutti i concorrenti. 
 

 F.to Il Dirigente Scolastico 

prof.ssa Antonia Speranza 




